MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 133/2023 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 06 de novembro de 2023.

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS

EDITAL 57 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023

ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOS SEGMENTOS DOCENTE, TÉCNICO ADMINISTRATIVO
E DISCENTE DO CAMPUS CANOAS PARA AS COMISSÕES DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE
PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO (CAGPPI), DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DO ENSINO

(CAGE) E DE GERENCIAMENTO DE AÇÕES DE EXTENSÃO (CGAE).

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS) -
Campus Canoas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação de candidatos inscritos
no processo eleitoral para a escolha dos membros representantes dos Docentes, Técnico
Administrativos e Discentes para compor a Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e
Inovação (CAGPPI), a Comissão de Avaliação e Gestão do Ensino (CAGE) e a Comissão de
Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) do IFRS - Campus Canoas.

CAGPPI - órgão colegiado de assessoramento às atividades de Gestão de Pesquisa, Pós Graduação
e Inovação do Campus e ao Conselho do Campus.

Representantes do segmento
DOCENTE

Representantes do segmento
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Representantes do segmento
DISCENTE

Carla Odete Balestro Silva

Patrícia Rodrigues da Rosa

Marcio Bigolin

Vitor Secretti Bertoncello Leonardo Viegas Melo

Pâmela Moraes

CAGE - órgão colegiado de assessoramento às atividades de Gestão de Ensino e ao Conselho do
Campus.

Representantes do segmento
DOCENTE

Representantes do segmento
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Representantes do segmento
DISCENTE

Jaqueline Russczyk

Dolurdes Voos

Claudiomir Feustler Rodrigues de
Siqueira

Cintia Lauriane Steindorff Jhanke

Valéria Scheffer da Costa

Alexsandra Alves de Brito

Leonardo Viegas Melo

CGAE - órgão colegiado de assessoramento das atividades de Gestão de Extensão e do Conselho
do Campus.

Representantes do segmento
DOCENTE

Representantes do segmento
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Representantes do segmento
DISCENTE

Cleusa Albilia de Almeida

Gustavo Neuberger

Carina Loureiro Andrade

Sheila Katiane Staudt

Nara Milbrath de Oliveira

Flávio Augusto Pagarine Silva

Leonardo Viegas Melo

Alan Lucena de Lima

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 06/11/2023 11:41)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: ###961#6

Processo Associado: 23361.000738/2023-78

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 133 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 06/11/2023 8903604697

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf